Tab. 2 Sklizef zemédélskych plodin v roce 2025

Table 2 Crop harvest in 2025

Plocha (ha) | Vynos (t/ha) Sklizen (t)
Plodina Area Yield (t/ha) Harvest (1) Crop
(ha)
a 1 2 3 b
Zrniny uhrnem 1 356 845 6,35 8 613 650| Grain crops, total
Obiloviny na zrno celkem 1 306 063 6,51 8 501 889| Cereals for grain, total
Zakladni obiloviny celkem 1210 969 6,35 7 691 383| Basic cereals, total
PSenice celkem 785 029 6,67 5236 207 Wheat, total
PSenice setd ozima 756 848 6,72 5085611 Winter common wheat
PSenice seta jarni 20 274 4,87 98 679 Spring common wheat
PSenice tvrda (Triticum durum) 7907 6,57 51917 Durum wheat
Zito 20 340 5,51 112063 Rye
Je€men celkem 294 828 6,28 1851396| Barley, total
Jeémen ozimy 109 515 6,50 711 505 Winter barley
Je€men jarni 185 313 6,15 1139 891 Spring barley
Oves 68 242 3,98 271 676| Oats
Tritikale 42 529 5,17 220 041| Triticale
Kukufice na zrno 90 586 8,86 802 737| Grain maize
Pohanka 1694 1,04 1765| Buckwheat
Smeési obilovin na zrno 58 1,98 115| Cereal mixtures for grain
Ostatni obiloviny na zrno 2756 2,14 5 890| Other cereals for grain
Luskoviny a bilkovinné plodiny na zrno celkem 50 783 2,20 111 761| Pulses and protein crops for grain, total
Hrach polni na zrno 45 305 2,27 102 809| Field peas for grain
Lupina na zrno 1380 1,48 2042| Sweet lupins for grain
Bob polni na zrno 2 346 1,92 4 516| Broad and field beans for grain
Vikev na zrno 1040 1,42 1481| Vetches for grain
Ostatni luskoviny a bilkovinné plodiny 711 129 913 Other pu/ses‘and protein
na zrno ’ crops for grain
Okopaniny celkem 77 806 X 4 692 823| Root crops, total
Brambory celkem 24174 30,39 734 577| Potatoes, total
Brambory rané 701 23,10 16 198| Early potatoes
Brambory (mimo rané a sadbové) 20 583 31,53 649 012| Potatoes excl. early and seed ones
Brambory sadbové 2890 24,00 69 366| Seed potatoes
Repa cukrova 53 293 74,05 3946 556| Sugar beet
Repa krmna 242 42,74 10 331| Forage beet
Ostatni okopaniny 97 13,94 1 359| Other root crops
Technické plodiny celkem 448 346 X 1207 129| Industrial crops, total
Olejniny celkem 439 571 2,73 1198 882| Oil seed crops, total
Repka celkem 335 854 3,04 1021 724]| Rape seed, total
Repka ozima 335 562 3,04 1021 285| Winter rape seed
Repka jarni 291 1,51 439| Spring rape seed
Sluneénice na semeno 20676 2,85 58 993| Sunflower seed
Sdja 34 142 2,35 80 094| Soya
Mak 37978 0,77 29 269| Poppy




Hof¢ice na semeno
Len olejny
Ostatni olejniny
Konopi
Léciveé, aromatické a kofeninové rostliny
z toho: kmin
Energetické plodiny jinde neuvedené
Ostatni technické plodiny
Picniny na orné ptdé celkem - seno
Docasné travni porosty a pastviny
Kukufice na zeleno
Obiloviny na zeleno (mimo kukufici)
Jetel
VojtéSka
Jetelovinotravni smési a ostatni
jeteloviny

Luskoviny na zeleno a smési plodin
poutajici dusik (mimo jetelinotravni
smési)
Ostatni picniny na orné pudé
Zelenina konzumni celkem
Celer bulvovy
Mrkev
PetrZel kofenovéa
Redkvigky
Repa salatova
Cibule
Cesnek
Ostatni kofenova a cibulova zelenina
Kedlubny
Kapusta hlavkova
Kvétak a brokolice
Zeli hlavkové
Ostatni koStalova zelenina
Okurky nakladacky
Okurky salatové
z toho okurky salatové pod skleniky, féliovniky
Rajcata
z toho rajc¢ata pod skleniky, foliovniky
Papriky
z toho papriky pod skleniky, foliovniky
Tykve
Meloun vodni
Ostatni plodova zelenina
Hrach zahradni
Ostatni luskova zelenina
Pér
Salaty

z toho salaty pod skleniky, foliovniky

8 880
1000
1041
126
8422
2158
227

0

496 565
57 501
226 332
13780
57 680
68 758

44 456

23783

4274
11 385
364
893
258
575
267
2118
307
67
173
40
231
1112
67
231
41
22
98
44
266

623
51
875
1253
18

38
585

0,75
1,42
0,66
0,76
0,79
0,85
6,51
I. D.
9,34
3,15
35,29
24,34
5,47
5,65

6,96

16,22

9,51

40,97
40,24
19,79

717
18,73
34,61

4,04
14,48
30,03
23,91
15,26
42,36
25,10
65,67

304,61

534,63

160,14

342,47
46,72
74,75
20,07
43,51

6,76

2,72

0,51
33,33
32,47
15,16

6 696
1415

691

96

6672
1835
1480

I. D.

4 635 682
181 137
7987 677
335410
315 345
388 323

309 488

385 687

40 629
306 619
14 924
35927
5098
4121
4998
73 306
1239
964
5188
965
3522
47 108
1683
15145
12 358
11 874
15738
15147
12 451
431

12 507
2229
5912
3404
9
1268
19 003
11

Mustard seed
Oil flax
Other oil seed crops
Hemp
Medicinal, aromatic, and culinary plants
of which: Caraway
Energy crops n. e. c.
Other industrial crops
Arable fodder crops, in hay
Temporary grasses and grazings
Green maize
Cereals harvested green (excl. maize)
Clover

Lucerne

Legume-grass mixtures

Leguminous plants harvested green and their mixtures
(except legume-grass mixtures)

Other fodder crops on arable land
Fresh vegetables, total

Celeriac

Carrots

Root parsley

Radishes

Beetroot

Onions

Garlic

Other root and bulb vegetables

Kohlrabi

Savoy cabbage

Cauliflower and broccoli

Cabbages

Other brassicas

Gherkins

Cucumbers

Cucumbers under glass or high accessible cover
Tomatoes

Tomatoes under glass or high accessible cover
Peppers

Peppers under glass or high accessible cover
Gourds and pumpkins

Water melons

Other fruit vegetables

Fresh peas

Other fresh pulses

Leeks

Lettuces

Lettuces under glass or high accessible cover



Spenat

Chrest

Ostatni listova zelenina

Ostatni zelenina jinde neuvedena
Jahodnik

z toho jahodnik pod skleniky, foliovniky
Zampiony

Ostatni péstované houby

Chmelnice plodici

Vinice plodné

Trvalé travni porosty - pice v sené

532
198

85

19
406
37

X

X
4812
15 880
962 654

11,61
1,68
10,89
5,85
3,48
5,67

1,44
5,98
3,31

6183
333
925
114

1414
211

6 909
94 994
3189 039

Spinach

Asparagus

Other leafy and stalked vegetables

Other vegetables n.e.c.

Strawberries

Strawberries under glass or high accessible cover
Champignons
Cultivated mushrooms other than champignons
Hop gardens in production

Vineyards in production

Permanent grassland, as hay



