

Tab. 2 Sklizeň zemědělských plodin v roce 2025
Table 2 Crop harvest in 2025

Plodina	Plocha (ha) Area (ha)	Výnos (t/ha) Yield (t/ha)	Sklizeň (t) Harvest (t)	Crop
a	1	2	3	b
Zrniny úhrnem	1 356 845	6,35	8 613 650	<i>Grain crops, total</i>
Obiloviny na zrno celkem	1 306 063	6,51	8 501 889	<i>Cereals for grain, total</i>
Základní obiloviny celkem	1 210 969	6,35	7 691 383	<i>Basic cereals, total</i>
Pšenice celkem	785 029	6,67	5 236 207	<i>Wheat, total</i>
Pšenice setá ozimá	756 848	6,72	5 085 611	<i>Winter common wheat</i>
Pšenice setá jarní	20 274	4,87	98 679	<i>Spring common wheat</i>
Pšenice tvrdá (Triticum durum)	7 907	6,57	51 917	<i>Durum wheat</i>
Žito	20 340	5,51	112 063	<i>Rye</i>
Ječmen celkem	294 828	6,28	1 851 396	<i>Barley, total</i>
Ječmen ozimý	109 515	6,50	711 505	<i>Winter barley</i>
Ječmen jarní	185 313	6,15	1 139 891	<i>Spring barley</i>
Oves	68 242	3,98	271 676	<i>Oats</i>
Tritikale	42 529	5,17	220 041	<i>Triticale</i>
Kukuřice na zrno	90 586	8,86	802 737	<i>Grain maize</i>
Pohanka	1 694	1,04	1 765	<i>Buckwheat</i>
Směsi obilovin na zrno	58	1,98	115	<i>Cereal mixtures for grain</i>
Ostatní obiloviny na zrno	2 756	2,14	5 890	<i>Other cereals for grain</i>
Luskoviny a bílkovinné plodiny na zrno celkem	50 783	2,20	111 761	<i>Pulses and protein crops for grain, total</i>
Hrách polní na zrno	45 305	2,27	102 809	<i>Field peas for grain</i>
Lupina na zrno	1 380	1,48	2 042	<i>Sweet lupins for grain</i>
Bob polní na zrno	2 346	1,92	4 516	<i>Broad and field beans for grain</i>
Vikev na zrno	1 040	1,42	1 481	<i>Vetches for grain</i>
Ostatní luskoviny a bílkovinné plodiny na zrno	711	1,29	913	<i>Other pulses and protein crops for grain</i>
Okopaniny celkem	77 806	x	4 692 823	<i>Root crops, total</i>
Brambory celkem	24 174	30,39	734 577	<i>Potatoes, total</i>
Brambory rané	701	23,10	16 198	<i>Early potatoes</i>
Brambory (mimo rané a sadbové)	20 583	31,53	649 012	<i>Potatoes excl. early and seed ones</i>
Brambory sadbové	2 890	24,00	69 366	<i>Seed potatoes</i>
Řepa cukrová	53 293	74,05	3 946 556	<i>Sugar beet</i>
Řepa krmná	242	42,74	10 331	<i>Forage beet</i>
Ostatní okopaniny	97	13,94	1 359	<i>Other root crops</i>
Technické plodiny celkem	448 346	x	1 207 129	<i>Industrial crops, total</i>
Olejniny celkem	439 571	2,73	1 198 882	<i>Oil seed crops, total</i>
Řepka celkem	335 854	3,04	1 021 724	<i>Rape seed, total</i>
Řepka ozimá	335 562	3,04	1 021 285	<i>Winter rape seed</i>
Řepka jarní	291	1,51	439	<i>Spring rape seed</i>
Slunečnice na semeno	20 676	2,85	58 993	<i>Sunflower seed</i>
Sója	34 142	2,35	80 094	<i>Soya</i>
Mák	37 978	0,77	29 269	<i>Poppy</i>

Hořčice na semeno	8 880	0,75	6 696	<i>Mustard seed</i>
Len olejný	1 000	1,42	1 415	<i>Oil flax</i>
Ostatní olejniný	1 041	0,66	691	<i>Other oil seed crops</i>
Konopí	126	0,76	96	<i>Hemp</i>
Léčivé, aromatické a kořeninové rostliny	8 422	0,79	6 672	<i>Medicinal, aromatic, and culinary plants</i>
z toho: kmín	2 158	0,85	1 835	<i>of which: Caraway</i>
Energetické plodiny jinde neuvedené	227	6,51	1 480	<i>Energy crops n. e. c.</i>
Ostatní technické plodiny	0	I. D.	I. D.	<i>Other industrial crops</i>
Pícniny na orné půdě celkem - seno	496 565	9,34	4 635 682	<i>Arable fodder crops, in hay</i>
Dočasné travní porosty a pastviny	57 501	3,15	181 137	<i>Temporary grasses and grazings</i>
Kukuřice na zeleno	226 332	35,29	7 987 677	<i>Green maize</i>
Obiloviny na zeleno (mimo kukuřici)	13 780	24,34	335 410	<i>Cereals harvested green (excl. maize)</i>
Jetel	57 680	5,47	315 345	<i>Clover</i>
Vojtěška	68 758	5,65	388 323	<i>Lucerne</i>
Jetelovínotravní směsi a ostatní jeteloviny	44 456	6,96	309 488	<i>Legume-grass mixtures</i>
Luskoviny na zeleno a směsi plodin poutajících dusík (mimo jetelovínotravní směsi)	23 783	16,22	385 687	<i>Leguminous plants harvested green and their mixtures (except legume-grass mixtures)</i>
Ostatní pícniny na orné půdě	4 274	9,51	40 629	<i>Other fodder crops on arable land</i>
Zelenina konzumní celkem	11 385	x	306 619	<i>Fresh vegetables, total</i>
Celer bulvový	364	40,97	14 924	<i>Celeriac</i>
Mrkev	893	40,24	35 927	<i>Carrots</i>
Petržel kořenová	258	19,79	5 098	<i>Root parsley</i>
Ředkvičky	575	7,17	4 121	<i>Radishes</i>
Řepa salátová	267	18,73	4 998	<i>Beetroot</i>
Cibule	2 118	34,61	73 306	<i>Onions</i>
Česnek	307	4,04	1 239	<i>Garlic</i>
Ostatní kořenová a cibulová zelenina	67	14,48	964	<i>Other root and bulb vegetables</i>
Kedlubny	173	30,03	5 188	<i>Kohlrabi</i>
Kapusta hlávková	40	23,91	965	<i>Savoy cabbage</i>
Květák a brokolice	231	15,26	3 522	<i>Cauliflower and broccoli</i>
Zelí hlávkové	1 112	42,36	47 106	<i>Cabbages</i>
Ostatní košťálová zelenina	67	25,10	1 683	<i>Other brassicas</i>
Okurky nakládačky	231	65,67	15 145	<i>Gherkins</i>
Okurky salátové	41	304,61	12 358	<i>Cucumbers</i>
z toho okurky salátové pod skleníky, fóliovníky	22	534,63	11 874	<i>Cucumbers under glass or high accessible cover</i>
Rajčata	98	160,14	15 738	<i>Tomatoes</i>
z toho rajčata pod skleníky, fóliovníky	44	342,47	15 147	<i>Tomatoes under glass or high accessible cover</i>
Papriky	266	46,72	12 451	<i>Peppers</i>
z toho papriky pod skleníky, fóliovníky	6	74,75	431	<i>Peppers under glass or high accessible cover</i>
Tykve	623	20,07	12 507	<i>Gourds and pumpkins</i>
Meloun vodní	51	43,51	2 229	<i>Water melons</i>
Ostatní plodová zelenina	875	6,76	5 912	<i>Other fruit vegetables</i>
Hrách zahradní	1 253	2,72	3 404	<i>Fresh peas</i>
Ostatní lusková zelenina	18	0,51	9	<i>Other fresh pulses</i>
Pór	38	33,33	1 268	<i>Leeks</i>
Saláty	585	32,47	19 003	<i>Lettuces</i>
z toho saláty pod skleníky, fóliovníky	1	15,16	11	<i>Lettuces under glass or high accessible cover</i>

Špenát	532	11,61	6 183	<i>Spinach</i>
Chřest	198	1,68	333	<i>Asparagus</i>
Ostatní listová zelenina	85	10,89	925	<i>Other leafy and stalked vegetables</i>
Ostatní zelenina jinde neuvedená	19	5,85	114	<i>Other vegetables n.e.c.</i>
Jahodník	406	3,48	1 414	<i>Strawberries</i>
z toho jahodník pod skleníky, fóliovníky	37	5,67	211	<i>Strawberries under glass or high accessible cover</i>
Žampiony	x	x	-	<i>Champignons</i>
Ostatní pěstované houby	x	x	-	<i>Cultivated mushrooms other than champignons</i>
Chmelnice plodící	4 812	1,44	6 909	<i>Hop gardens in production</i>
Vinice plodné	15 880	5,98	94 994	<i>Vineyards in production</i>
Trvalé travní porosty - píče v seně	962 654	3,31	3 189 039	<i>Permanent grassland, as hay</i>